1

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                        (((((((
Số :  20 /2004/ QĐ-UB                            Quy Nhơn, ngày  13   tháng  02  năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý HTX

tỉnh Bình Định

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Kế hoạch số 15-KH/TU ngày 29/7/2002 của Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể;

- Căn cứ Quyết định số 158/2002/QĐ-UB ngày 31/10/2002 và Quyết định số 162/2002/QĐ-UB ngày 04/11/2002 của UBND tỉnh về việc ban hành đề án củng cố, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động của các HTX nông nghiệp và đơn vị kinh tế tập thể phi nông nghiệp từ năm 2003 đến 2005;

- Xét Biên bản họp liên ngành Liên minh các HTX tỉnh - Ban Tổ chức chính quyền tỉnh (nay là Sở Nội vụ) - Sở Kế hoạch và Đầu tư  - Sở Giáo dục - Đào tạo - Sở Tài chính ngày 29/10/2003 về việc thông qua Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý HTX giai đoạn 2003 - 2005;

- Theo đề nghị của Liên minh các HTX tỉnh tại văn bản số 02/TT-LM ngày 12/01/2004;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý HTX tỉnh Bình Định với các nội dung chủ yếu sau:

1- Mục tiêu đến năm 2005: 100% cán bộ quản lý chủ chốt của HTX được tham gia các lớp bồi dưỡng ngắn ngày theo từng chức danh; 75% cán bộ chủ chốt HTX có trình độ từ trung cấp trở lên.

2- Số lượng học viên đào tạo, bồi dưỡng:

2.1- Tập huấn bồi dưỡng: 840 lượt người.

2.2- Đào tạo dài hạn:
+ Hệ trung cấp
:
200 học viên

+ Hệ đại học
:
  30 học viên

3- Tổ chức thực hiện: Giao Liên minh các HTX tỉnh chủ trì phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư , Sở Nội vụ, Sở Giáo dục - Đào tạo tính toán cụ thể về số lượng học viên và chi phí đào tạo hàng năm, trình UBND tỉnh quyết định để tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch hàng năm.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Liên minh các HTX tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                  TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                          KT - CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       NGUYỄN VĂN THIỆN